
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Каменно – Балковская средняя общеобразовательная школа 

 

 

 ПРИКАЗ 
 

х. Каменная Балка 

 

от 09. 09. 2025 года                                                                                                  № 195 

 

Об организации родительского контроля качества питания детей 

 

        С целью повышения эффективности системы контроля качества питания 

обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию «Родительского контроля качества питания» 

заместителя директора по ВР Голубову Н.В.; 

 

2. В соответствии с Положением  «О родительском контроле за организацией горячего 

питания детей» утвердить состав комиссии: 

Председатель комиссии- заместитель директора по воспитательной работе Голубова Н.В. 

Члены комиссии: Чумакова М.В.- школьный уполномоченный по правам ребенка 

                               Жайворонок О.А.- представитель родительского комитета 6 класса 

                               Валяева О.В.–представитель родительского комитета 9 класса 

                               Васецкая С.В. -председатель родительского комитета школы 

                               Козыренко И.С.- представитель родительского комитета 4 класса 

 

3. Утвердить график посещения школьной столовой с целью осуществления контроля 

качества питания обучающихся (приложение 1). 

4. Утвердить форму Журнала родительского контроля качества питания детей  (приложение 

2). 

5. Утвердить форму Акта родительского контроля качества питания (приложение 3). 

 

Директор муниципального бюджетного общеобразовательного 

 учреждения Каменно – Балковской средней 

общеобразовательной школы                                                _______________   Зимина Н.А. 

 
С приказом ознакомлены: 

Голубова Н.В._______________________ 

Чумакова М.В.______________________ 

  Жайворонок О.А.____________________ 

  Валяева О.В.        ____________________ 

  Васецкая С.В.  ______________________ 

  Козыренко И.С.  _____________________ 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Каменно – Балковская средняя общеобразовательная школа 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
 

х. Каменная Балка 

 

от 09. 09. 2025 года                                                                                                  № 195 

 

Об организации родительского контроля качества питания детей 

 

        С целью повышения эффективности системы контроля качества питания 

обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

6. Назначить ответственным за организацию «Родительского контроля качества питания» 

заместителя директора по ВР Голубову Н.В.; 

 

7. В соответствии с Положением  «О родительском контроле за организацией горячего 

питания детей» утвердить состав комиссии: 

Председатель комиссии- заместитель директора по воспитательной работе Голубова Н.В. 

Члены комиссии: Чумакова М.В.- школьный уполномоченный по правам ребенка 

                               Жайворонок О.А.- представитель родительского комитета 6 класса 

                               Валяева О.В.–представитель родительского комитета 9 класса 

                               Васецкая С.В. -председатель родительского комитета школы 

                               Козыренко И.С.- представитель родительского комитета 4 класса 

 

8. Утвердить график посещения школьной столовой с целью осуществления контроля 

качества питания обучающихся (приложение 1). 

9. Утвердить форму Журнала родительского контроля качества питания детей  (приложение 

2). 

10. Утвердить форму Акта родительского контроля качества питания (приложение 3). 

 

ВЫПИСКА ВЕРНА. 

 

Директор муниципального бюджетного общеобразовательного 

 учреждения Каменно – Балковской средней 

общеобразовательной школы                                                _______________   Зимина Н.А. 

 
С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу  от 09.09.2025г. № 195 

 

 

ГРАФИК РОДИТЕЛЬСКОГО КОНТРОЛЯ КАЧЕСТВА ПИТАНИЯ 

№ 

п\п 

Дата 

контроля 

Время Состав комиссии 

1 25.09.2025 10:15- 10:30 Голубова Н.В., Чумакова М.В., Жайворонок О.А.  

Валяева Е.В., Васецкая С.В., Козыренко И.С. 

 
2 15.10.2025 09:15-09:30 Голубова Н.В., Чумакова М.В., Жайворонок О.А. 

Валяева Е.В., Васецкая С.В., Козыренко И.С. 

3 24.11.2025 10:15- 10:30 Голубова Н.В., Чумакова М.В., Жайворонок О.А. 

Валяева Е.В., Васецкая С.В., Козыренко И.С. 

4 16.12.2025 09:15-09:30 Голубова Н.В., Чумакова М.В., Жайворонок О.А. 

Валяева Е.В., Васецкая С.В., Козыренко И.С. 

5 21.01.2026 10:15- 10:30 Голубова Н.В., Чумакова М.В., Жайворонок О.А. 

Валяева Е.В., Васецкая С.В., Козыренко И.С. 

6 26.02.2026 09:15-09:30 Голубова Н.В., Чумакова М.В., Жайворонок О.А. 

Валяева Е.В., Васецкая С.В., Козыренко И.С. 

7 30.03.2026 09:15-09:30 Голубова Н.В., Чумакова М.В., Жайворонок О.А. 

Валяева Е.В., Васецкая С.В., Козыренко И.С. 

8 28.04.2026 10:15- 10:30 Голубова Н.В., Чумакова М.В., Жайворонок О.А. 

Валяева Е.В., Васецкая С.В., Козыренко И.С. 

9 20.05.2026 09:15-09:30 Голубова Н.В., Чумакова М.В., Жайворонок О.А. 

Валяева Е.В., Васецкая С.В., Козыренко И.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к приказу  от 09.09.2025г. № 195 

 

ЖУРНАЛ  РОДИТЕЛЬСКОГО КОНТРОЛЯ КАЧЕСТВА ПИТАНИЯ (лист _______) 

Дата Фамилия и инициалы 

председателя комиссии 

 завтрак\ 

обед 

Оценка  качества 

питания 

Подпись 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к приказу  от 09.09.2025г. № 195 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Каменно – Балковская средняя общеобразовательная школа 
 

АКТ № ____ 

РОДИТЕЛЬСКОГО КОНТРОЛЯ КАЧЕСТВА ПИТАНИЯ ДЕТЕЙ 

От «_____» ____________20____ года 

Комиссия в составе: 

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

Провели проверку качества питания детей по следующим критериям: 

1. Соответствие рациона питания согласно утвержденному меню____________________ 

2. Наличие меню_____________________________________________________________ 

3. Соответствие меню дня перспективному меню _________________________________ 

4. Причина несоответствия ____________________________________________________ 

5. Качество готовой продукции ________________________________________________ 

6. Организация приема пищи__________________________________________________ 

7. Санитарное состояние обеденного зала _______________________________________ 

8. Соответствие внешнего вида сотрудников столовой_____________________________ 

9. _________________________________________________________________________ 

10. _________________________________________________________________________ 

 

В результате проверки установлено 

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

 

Подписи членов комиссии родительского контроля: 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 


